
Р Н И Д С 

Регистар националног 

Интернет домена Србије 

Бул. краља Александра 73, 

Београд, Србија 

www.rnids.rs 

 

На основу члана 17. Статута Фондације: „Регистра националног Интернет домена 

Србије“ и Смерница  за формирање и рад радних група РНИДС од 15. маја 2009. 

године Управни одбор РНИДС на седници од 21. јула 2011. године донео је следећу: 

 

ОДЛУКУ О ФОРМИРАЊУ РАДНИХ ГРУПА ЗА СТРАТЕШКО ПЛАНИРАЊЕ 

РАЗВОЈА СОФТВЕРА ЗА РЕГИСТРАЦИЈУ ДОМЕНА И 

ИНФРАСТРУКТУРНИХ ПРОЈЕКАТА 

 

I Формирају се две радне групе које ће израдити пројекат стратешког планирања 

развоја софтвера и инфраструктуре РНИДС-а, и то: 

 Радна група за стратешко планирање развоја софтвера за регистрацију 

домена; 

 Радна група за стратешко планирање инфраструктурних пројеката. 

 

II У циљу квалитетног и координисаног рада на изради и праћењу реализације 

стратегија и планова из домена техничког развоја РНИДС именује се Бошко 

Радивојевић за вођу пројекта. Посебном одлуком Управни одбор ће именовати 

саветника вође пројекта. Вођа пројекта и саветник обавезни су да свака два месеца 

Управном одбору подносе јединствен извештај о раду обе радне групе. Извештаје вође 

пројекта и саветника усваја Управни одбор. 

 

III За Радну групу за стратешко планирање развоја софтвера за регистрацију домена, 

као листа задатака утврђује се: 

1. Утврђивање плана рада са разрађеним системом рада, међуциљевима 

и детаљно образложеним оквиром и обимом задатака; 

2. Креирање документа који ће у технолошком, функционалном и 

инфраструктурном смислу специфицирати потребе спрам софтвера за 

регистрацију домена РНИДС узимајући у обзир постојећу 

стандардизацију на том пољу, као и праксу других сличних 

организација; 

3. Спровођење "bottom-up" анализе постојећег (RS REG) система са 

акцентом на обим, односно пословне и техничке вредности система; 

4. Поређење постојећег (RS REG) система са креираним документом-

спецификацијом; 

5. Израда предлога стратегије и начина развоја софтвера за регистрацију 

домена. 

http://www.rnids.rs/


 Процентуални однос задатака: 

i. Задатак 1 – 10% 

ii. Задатак 2 – 40% 

iii. Задатак 3  - 20% 

iv. Задатак 4 – 15% 

v. Задатак 5 – 15% 

 Задатак се сматра завршеним када радна група усвоји и достави Управном 

одбору на разматрање и усвајање резултујући документ. Након завршетка 

свих задатака, резултујући документи се заокружују у финалном облику и 

достављају Управном одбору у форми коначног извештаја. 

 Укупна средства намењена за рад радне групе утврђена су у износу од 

2.475.000,00 динара НЕТО. Након сваког завршеног задатка члановима 

радне групе исплаћиваће се у једнаком износу средства сразмерна 

процентуалној вредности задатка.  

 Радна група се формира на рок од 9 месеци, с тим што се за сваки 

појединачни задатак утврђују посебни међурокови: 

i. За задатак 1 утврђује се рок од месец дана од почетка рада, 

ii. За задатак 2 утврђује се рок од 4 месеца од почетка рада, 

iii. За задатак 3 и 4 утврђује се рок од 3 месеца од завршетка задатка 

2, 

iv. За задатак 5 утврђује се рок од 9 месеци од почетка рада РГ, 

 Чланови радне групе су: 

i. Горан Арсенов, 

ii. Раде Шупица, 

iii. Милош Продановић, 

iv. Милан Анђелковић, 

v. Бошко Радивојевић. 

 За координатора радне групе бира се Милан Анђелковић 

 Радна група има обавезу месечног извештавања Управног одбора у 

писаној форми. 

 

IV За Радну групу за стратешко планирање инфраструктурних пројеката, као листа 

задатака, утврђује се: 

1. Утврђивање плана рада са разрађеним системом рада, међуциљевима 

и детаљно образложеним оквиром и обимом задатака; 

2. Израда плана нове и унапређене DNS инфраструктуре; 

3. Увођење TSIG за заштиту комуникације између DNS сервера за .rs и 

.срб TLD/SLD; 

4. Израда плана имплементације DNSSEC технологије и креирање листе 

захтева спрам софтвера за регистрацију домена; 

5. Израда плана имплементације IPv6 у мрежи РНИДС, оспособљавање 

сервиса (DNS, mail, RS REG, итд) и дефинисање захтева спрам 

софтвера за регистрацију домена; 

6. Израда плана развоја и унапређења хардверске и мрежне 

инфраструктуре РНИДС; 



7. Израда плана реализације (near) real-time RSREG<->DNS update 

функционалности. 

 Процентуални однос задатака: 

i. Задатак 1 – 10% 

ii. Задатак 2 – 15% 

iii. Задатак 3 – 15% 

iv. Задатак 4 – 20% 

v. Задатак 5 – 25% 

vi. Задатак 6 – 15% 

 Задатак се сматра завршеним када радна група усвоји и достави Управном 

одбору на разматрање и усвајање резултујући документ. Након завршетка 

свих задатака, резултујући документи се заокружују у финалном облику и 

достављају Управном одбору у форми коначног извештаја. 

 Укупна средства намењена за рад радне групе утврђена су у износу од 

1.650.000,00 динара НЕТО. Након сваког завршеног задатка члановима 

радне групе исплаћиваће се у једнаком износу средства сразмерна 

процентуалној вредности задатка. 

 Радна група се формира на рок од 6 месеци. 

  Чланови радне групе су: 

i. Берислав Тодоровић, 

ii. Ненад Крајновић, 

iii. Драган Дебељак, 

iv. Бошко Радивојевић, 

v. Дејан Панић, 

 За координатора радне групе бира се Ненад Крајновић 

 Радна група има обавезу месечног извештавања Управног одбора у 

писаној форми. 

 

V Коначне извештаје радних група усваја Управни одбор и такви документи ће бити од 

посебног значаја приликом израде стратегије техничког развоја РНИДС-а. 

 

VI У обе радне групе, као допунски члан по службеној дужности, учествује и 

запослено лице у РНИДС-у које је на највишој позицији у области ИКТ сервиса. 

 

VII Сва преписка и размена документације обављаће се преко наменски формираних 

мејлинг листи за сваку радну групу посебно.  

 

У Београду, 21. јул 2011. године  

 

Председник УО 

_____________ 

Зоран Бухавац 


